



**PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ**  
**DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E PROGRAMA - DEPORCPRO**  
 Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830  
 Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

NE - Nota de Empenho Nº 4190/2018 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO

Teresina, 13 de setembro de 2018.

		Governo do Estado do Piauí			
		<b>Nota de Empenho</b>			
		Encerrado até Julho			
<b>Identificação</b>					
<b>Unidade Gestora</b>				<b>Número do Documento</b>	<b>Data de Emissão</b>
040101 - TJ-PI				2018NE02558	06/09/18
<b>Credor</b>				<b>Valor</b>	
20425201000148 - N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTÁVEIS E MAQUINAS LTDA - ME				13.094,84 (Treze mil e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos)	
<b>Tipo de Empenho</b>				<b>NE Original</b>	
<b>Classificação</b>					
<b>Nota de Reserva</b>		2018NR02107			
<b>Natureza</b>		339030 - Material de Consumo			
<b>Unidade Orçamentária</b>		04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA			
<b>Programa de trabalho</b>		02.061. 0081. 2141 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DE 2º GRAU			
<b>Fonte</b>		118 - RECURSOS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>		0 - SEM DETALHAMENTO			
<b>Detalhamento de Fonte</b>		000000 - RECEITAS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
<b>Emenda Parlamentar</b>		E0000 - Não definida			
<b>Convênio de Receita</b>		000000 - Convênio não identificado			
<b>Convênio de Despesa</b>		000000 - Convênio não identificado			
<b>Contrato</b>		00000000 - SEM CONTRATO			
<b>Detalhamento</b>					
<b>Modalidade do empenho</b>		Ordinário	<b>Modalidade de Licitação</b>	12 - Pregão	<b>Embasamento Legal</b>
<b>Origem de Material</b>		1 - Origem nacional	<b>Data de Entrega</b>	30/09/2018	<b>Local de Entrega</b>
					Lei nº 10.520/2002 ARP Nº 25/2018
					DEPARTAMENTO DE MATERIAL E

					PATRIMONIO DO TJPI
<b>Processo</b>	18.0.000039204-5	<b>UF</b>	Piauí	<b>Município</b>	Teresina
<b>Itens</b>					
<b>Tipo Patrimonial</b>	<b>Sub-item da Despesa</b>		<b>Classificação Complementar</b>		<b>Valor</b>
Material de Consumo	21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA				13.094,84
<b>Cronograma</b>					
<b>Setembro</b>	13.094,84				
<b>Saldo Dotação</b>					
<b>Crédito disponível Antes NE</b>	<b>Crédito indisponível Antes NE</b>			<b>Valor do Empenho</b>	<b>Saldo Após Empenho</b>
	13.104,84				
	<b>Crédito pré-empenhado</b>		<b>Crédito bloqueado</b>		
68.916,88	13.094,84		0,00	13.094,84	68.926,88
<b>Observação</b>					
Empenho da despesa relativa a aquisição de material de copa e cozinha para suprir as demandas do Judiciário do Estado do Piauí relativas a justiça de 2º grau, conforme Autorização nº 389/2018, Termo de Liberação Administrativa nº 114/2018, adstritos aos créditos orçamentários de 2018 e autorização do presidente do TJPI.					
<b>Produtos</b>					
<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Und. Fornec.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	
BULE PARA CAFÉ, com tampa, capacidade aproximada de 400 ml, com cabos antitérmicos em inox, dimensões aproximadas de 7 cm de diâmetro e 10.5cm de altura. Marca: BRINOX	6	unid	182,80	1.096,80	
<b>Descrição:</b>	BULE PARA CAFÉ, com tampa, capacidade aproximada de 400 ml, com cabos antitérmicos em inox, dimensões aproximadas de 7 cm de diâmetro e 10.5cm de altura. Marca: BRINOX				
CHALEIRA EM AÇO INOX, inclusive tampa capacidade mínima de 02(dois) litros, com cabo antitérmico de baquelita cor preta. Marca: BRINOX	20	unid	90,39	1.807,80	
<b>Descrição:</b>	CHALEIRA EM AÇO INOX, inclusive tampa capacidade mínima de 02(dois) litros, com cabo antitérmico de baquelita cor preta. Marca: BRINOX				
COADOR DE PANO PARA CAFÉ - Marca: SL	40	unid	9,94	397,60	
<b>Descrição:</b>	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - Marca: SL				

COLHER PARA SOBREMESA - colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tipo sobremesa, características adicionais lisa e polida com 1,50 mm de espessura, comprimento 18 mm. Marca	4	UNID	4,58	18,32
<b>Descrição:</b>	COLHER PARA SOBREMESA - colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tipo sobremesa, características adicionais lisa e polida com 1,50 mm de espessura, comprimento 18 mm. Marca: BRINOX			
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180 ml. Marca: TOTALPLAST	2000	TIRA	2,21	4.420,00
<b>Descrição:</b>	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180 ml. Marca: TOTALPLAST			
FÓSFORO DE SEGURANÇA, para uso doméstico. caixa contendo o mínimo de 40 palitos . Marca: FIAT LUX	100	UND	0,40	40,00
<b>Descrição:</b>	FÓSFORO DE SEGURANÇA, para uso doméstico. caixa contendo o mínimo de 40 palitos . Marca: FIAT LUX			
GARRAFA TÉRMICA DE MESA, com bomba revestimento externo de aço inox, com alça, com ampola de vidro de capacidade mínima de 1,0 L. Marca: INVICTA	40	UND	59,54	2.381,60
<b>Descrição:</b>	GARRAFA TÉRMICA DE MESA, com bomba revestimento externo de aço inox, com alça, com ampola de vidro de capacidade mínima de 1,0 L. Marca: INVICTA			
GARRAFA TÉRMICA- de 1,8 l de pressão com alça; revestida em aço/ inox fosco; ampola de vidro e sistema que evita pingos.Marca: INVICTA	30	unid	65,04	1.951,20
<b>Descrição:</b>	GARRAFA TÉRMICA- de 1,8 l de pressão com alça; revestida em aço/ inox fosco; ampola de vidro e sistema que evita pingos.Marca: INVICTA			
GARRAFÃO PLÁSTICO 20L para água mineral, deverá ser cristal, novo, retornável, higienizado, sem amasso ou remendos, formato redondo, fabricado com resina virgem. Marca: PACKPET	50	UND	15,80	790,00
<b>Descrição:</b>	GARRAFÃO PLÁSTICO 20L para água mineral, deverá ser cristal, novo, retornável, higienizado, sem amasso ou remendos, formato redondo, fabricado com resina virgem. Marca: PACKPET			
TAÇA (copo) - Tipo taça, para água, em vidro transparente, capacidade 200 ml, com pé baixo, acondicionadas em caixas gradeadas, resistentes ao empilhamento, contendo 12 Unid. Marca: NADIR	48	UND	3,99	191,52
<b>Descrição:</b>	TAÇA (copo) - Tipo taça, para água, em vidro transparente, capacidade 200 ml, com pé baixo, acondicionadas em caixas gradeadas, resistentes ao empilhamento, contendo 12 Unid. Marca: NADIR			
28409558300 - ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES				
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí				
Emitido/contabilizado por MARCIA FERNANDA DE MORAIS SANTOS em 13/09/18 às 10:59.		Impresso por MARCIA FERNANDA DE MORAIS SANTOS em 13/09/18 às 10:59.		
Siafe-PI / SEFAZ-PI				

Documento assinado eletronicamente por **Márcia Fernanda de Moraes Santos, Servidor / TJPI**, em 13/09/2018, às 11:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José James Gomes Pereira, Vice-Presidente**, em 13/09/2018, às 12:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **0646117** e o código CRC **A024CA33**.